
 1 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno č. 4/2008,  
ktorým sa mení a dop ĺňa  VZN Mesta Komárno 5/2006o poskytovaní finan čných dotácií 

a finan čných darov z ú čelového fondu z rozpo čtu Mesta Komárno  
na telesnú kultúru a šport 

 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona SNR 

číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom NR 
SR číslo 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v záujme utvárania podmienok na 
zabezpečovanie telesnú kultúru a šport na území Mesta Komárno sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 

 
Článok 1 

 
 Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 5/2006 o poskytovaní finančných 
dotácií a finančných darov z účelového fondu z rozpočtu Mesta Komárno na telesnú kultúru a 
šport sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 Za § 10 VZN sa vkladá nový paragraf, § 10a v znení: 
 

„ § 10a 
Osobitné ustanovenia  

 
(1) Na základe žiadosti žiadateľa, mesto môže osobe uvedenej v § 3 ods. 1 písm. a) a b) VZN 

poskytovať dotácie na verejnoprospešné účely, na prevádzkovanie majetku mesta na 
telesnú kultúru a šport, ako jednorazovú alebo opakujúcu dotáciu.  

 
(2) O poskytnutí dotácie a o jej výške, ako aj určení zdroja v rámci rozpočtu mesta rozhoduje 

mestské zastupiteľstvo. 
  

(3) Pre poskytovanie dotácie podľa § 10a ods. 1 VZN sa primerane použijú ustanovenia § 6 
až 11 tohto VZN.“. 

 
Článok 2 

 
(1) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 5. júna 2008.  
 
(2) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 21. júna 2008. 
 
 
Komárno dňa 5. júna 2008    
 
 
 
 

MUDr. Tibor Bastrnák 
      primátor  mesta 

 

 

 

Vyvesené:  
Zvesené: 


